MUSLI GASHI


Musli Gashi i lindur me 02.10.1966 ne Leshan – Komuna e Suharekës, ku edhe tani jeton, i martuar baba i tre fëmijëve.
Arsimin fillor ka përfunduar në vendlindje, ndërsa arsimin e mesëm në QAMO “Jeta e Re” në Suharekë, drejtimi i juridik i përgjithshëm, të përfunduar në vitin 1985.
Fakultetin Juridik në Prishtinë -  Universiteti i Prishtinës, me 17.02.1992.
Prej 26.01.1993 e deri me datë 21.07.2000, ka qëndruar ne Gjermani, ndërsa nga viti 2001 e deri me 2002 ka punuar si avokat praktikant, përmes Odës se Avokatëve të Kosovës, në zyrën e avokatit Durak Jasharaj në Prizren.
Me 20.10.2003 është punësuar pranë Gjykatës Komunale në Prizren, si regjistrator (referent ) i lëndëve civile, kurse prej datës 01.10.2010 e deri me 03.09.2014 si bashkëpunëtor profesional pranë Gjykatës Themelore në Prizren.
Provimin e jurisprudencës e kreu me datë 07.07.2007, në Prishtinë. Njohës i gjuhës serbe, gjermane dhe pjesërisht turke.
Programin fillestar të arsimimit ligjor për gjyqtar dhe prokuror (gjyqtar) ka përfunduar në Institutin Gjyqësor të Kosovës në vitin 2010-2011.
Me 03.09.2014, me dekretin e presidentes se Kosovës, emërohet prokuror në Prokurorinë Themelore ne Gjakove –Departamenti i Përgjithshëm, ndërsa me vendim të KPK-së, me datë 03.08.2015, transferohet prokuror në Prokurorinë Themelore ne Prizren, Departamenti i Përgjithshëm. 
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